
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48 ) Em Reais

Período: 3º Bimestre - Exercício de 2019

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PREV - JACI

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Até o BimestreBALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Previsão Atual izada da Receita

Previsão Inicial da Receita

Receitas Realizadas

Deficit Orçamentário
Saldos de Exercícios Ant er iores (Utilizando para Crédit os Adicionais)

                  0,00
0,00

          3.860.421,18
          9.906.928,09

          9.906.928,09
RECEITAS          23.674.277,36

Despesas Liquidadas

Despesas Empenhadas

Dotação Atualizada

Créditos Adiciona is
Dotação Inicial

Superávit Orçamentário

          9.906.928,09

          9.906.928,09

                  0,00

          6.990.416,41

             77.364,52
          3.783.056,66

DESPESAS          30.664.693,77

Até o BimestreDESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

          6.990.416,41

          3.783.056,66Despesas Liquidadas

Despesas Empenhadas

Até o BimestreRECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

Receita Corrente Líquida           2.254.782,12

Até o BimestreRECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Receitas Previdenciárias Realizadas (IV)

Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)

          3.860.421,18

          3.783.056,66
             77.364,52

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos              77.364,52

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO
Resultado Apurado

(b)(a)
AMF da LDO

Meta Fixada no

(b/a)

% em Relação à Meta
Até o Bimestre

Resultado Nominal

Resultado Primário

          0,00

          0,00

                  0,00

         -3.783.056,66

     0,00

     0,00

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO CancelamentoInscrição SaldoPagamento
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciário
Ministério Público

Poder Legislativo

Poder Judiciário

Ministério Público

Poder Executivo

                  0,00
                  0,00

                  0,00
                  0,00                   0,00

                  0,00

                  0,00
                  0,00

                  0,00
                  0,00

                  0,00
                  0,00

                  0,00
                  0,00

                  0,00
                  0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

TOTAL                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00

                  0,00

                  0,00

                  0,00

                  0,00

                  0,00

                  0,00

                  0,00

                  0,00

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Limites Constitucionais AnuaisValor Apurado

% Mínimo a
Aplicar no Exercício

Até o Bimestre % Aplicado Até o Bimestre

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do 

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil
e Ensino Fundamental

                  0,00

                  0,00

  0,00

  0,00

25%

60%
Ensino

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITOS E DESPESAS DE CAPITAL Saldo Não RealizadoValor Apurado Até o Bimestre

Receitas de Operações de Crédito

Despesa de Capital Líquida

                  0,00                   0,00

              4.110, 00              83.090,00

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA 20º ExercícioExercício 10º Exercício 35º Exercício

Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)

Despesas Previdenciárias(V)

Receitas Previdenciárias(IV)                   0,00

                  0,00                   0,00

                  0,00

                  0,00

                  0,00

                  0,00

                  0,00

                  0,00                   0,00                   0,00                   0,00

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores                   0,00                  0,00                  0,00                  0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE AT IVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Saldo Não RealizadoValor Apurado Até o Bimestre

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos

                  0,00
                  0,00

                  0,00
                  0,00
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DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
Limite Constitucional AnualValor Apurado

% Mínimo a
Aplicar no Exercício

Até o Bimestre % Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde Executadas com Recursos de Impostos                   0,00 0,00%   0,00

0,00

Valor Apurado no Exercício CorrenteDESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Total das Despesas / RCL (%)

FONTE:


