PREV - JACI

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: 3º Bimestre - Exercício de 2019

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até o Bimestre

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	Até o Bimestre							
RECEITAS						23.674.277,36		
Previsão Inicial da Receita						9.906.928,09		
Previsão Atualizada da Receita						9.906.928,09		
Receitas Realizadas						3.860.421,18		
Deficit Orçamentário						0,00		
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizan do para Créditos Adicionais)						0,00		
DESPESAS						30.664.693,77		
Dotação Inicial						9.906.928,09		
Créditos Adiciona is						0,00		
Dotação Atualizada						9.906.928,09		
Despesas Empenhadas						6.990.416,41		
Despesas Liquidadas						3.783.056,66		
Superávit Orçamentário						77.364,52		
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Até o Bimestre							
Despesas Empenhadas						6.990.416,41		
Despesas Liquidadas						3.783.056,66		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL			Até o Bi	mestre				
Receita Corrente Líquida						2.254.782,12		
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA			Até o Bi	mestre				
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos						77.364,52		
Receitas Previdenciárias Realizadas (IV)						3.860.421,18		
Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)						3.783.056,66		
Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)						77.364,52		
DECLIE ADOC NOMBRAL E DEUMÉRIC				Apurado % em Relação à Meta				
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	AMF da LDO At			o Bimestre (b) (b/a)				
Resultado Nominal								
Resultado Primário		0,00	-9	0,00 3.783.056,66		0,00 0,00		
Tiourius Timuris	Inscrição				+o	Saldo		
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Iliscrição	Cancelamento Até o Bimestre		Pagamento Até o Bimestre		a Pagar		
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	0,00	0,00			0,00	0,00		
Poder Executivo	0,00		0,00		0,00	0,00		
Poder Legislativo	0,00	0,00			0,00	0,00		
Poder Judiciário	0,00	0,00			0,00	0,00		
Ministério Público	0,00	0,00			0,00	0,00		
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	0,00	0,00			0,00	0,00		
Poder Executivo	0,00	0,00			0,00	0,00		
Poder Legislativo	0,00	0,00			0,00	0,00		
Poder Judiciário	0,00	0,00			0,00	0,00		
Ministério Público	0,00	0,00			0,00	0,00		
TOTAL	0,00	0,00			0,00	0,00		
	Valor Apurado	Valor Apurado			Limites Constitucionais Anuais			
ESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Até o Bimestre	% Mínimo a						
		Aplicar no Exercício		ício				
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do	0,00		25%			0,00		
Ensino Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental	0,00	60%			0,00			
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITOS E DESPESAS DE CAPITAL	Valor Apurado Até o Bimestre			Saldo Não Realizado				
Receitas de Operações de Crédito	0,00				0,00			
Despesa de Capital Líquida		4.110,00		83.090,00				
PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	Exercício	10º Ex	cercício	20º Exercí	cio	35º Exercício		
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores	0,00		0,00		0,00	0,00		
Receitas Previdenciárias(IV)	0,00		0,00		0,00	0,00		
Despesas Previdenciárias(V)	0,00		0,00		0,00	0,00		
Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)	0,00		0,00		0,00	0,00		
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS	Valor Apurado	Até o Bir		Saldo		ealizado		
		0 5/1		Juilui				
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos	0,00			0,00				

0,00

0,00

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

PREV - JACI

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: 3º Bimestre - Exercício de 2019

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado	Limite Constitucional Anual			
	Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre		
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde Executadas com Recursos de Impostos	0,00	0,00%	0,00		
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente				
Total das Despesas / RCL (%)	0,00				

FONTE: